
                                                 Pavel Novák (*1947) 

   Pavel Novák se narodil 25.5.1947 v Tisé nedaleko Děčína do rodiny cukráře, což bylo v té době 
považováno za opravdu skvělé povolání. Bohužel po nějaké době cukrárnu jeho otci sebrali, 
proto se odstěhovali do Děčína, kde žili následující roky. I přesto, že si Pavlův otec našel novou 
práci v Jednotě a poté dokonce vařil v nemocnici, stěhování se jim nevyhnulo. Když se 
přestěhovali naposledy, chodil pan Novák do 2.třídy, naštěs� měl školu 2 minuty od domova. 
Tuto školu navštěvoval ještě 7 let a po jejím ukončení nastoupil do učení v závodě SČE. Školu 
navštěvoval v Semilech a Opatovicích nad Labem, zde docházku dokončil zkouškami z teorie a 
praxe. Na další školu pana Nováka vybral jeho závod, Kovohutě Děčín, do něhož přešel z SČE 
v roce 1969 z rodinných důvodů. Studium absolvoval pouze rok a zakončil maturitní zkouškou.  

  Před vojnou se seznámil se svou budoucí 
ženou Vlastou, rozenou Novosadovou, se 
kterou vstoupil do svazku manželského 
4.2.1967. Jeho paní pracovala jako zdravotní 
sestra. Nedlouho po svatbě nastoupil na 
vojnu do Chotěšova u Stoda v Plzeňském 
kraji, kde byl i při příjezdu vojsk Varšavské 
smlouvy. 

V roce 1968 se vrá�l domů za manželkou a 
za dcerkou do Veselíčka, kde žili spolu 
s celou rodinou, dokud jim nebyl přidělen 
byt v Děčíně. Ve stejný rok, kdy přešel do 
Kovohu� v Děčíně, se jim narodil syn Mar�n 
(* 1969). 

Kromě toho, že pan Novák pracoval do roku 
2009 v Kovohu�ch, věnoval se také 
organizování pionýrských táborů 
v Jetřichovicích a hraní v kapele, zpíval a hrál na kytaru na různých zábavách, např. při kácení 
májů. 

V současnos� je pan Novák v důchodu, ale přesto se věnuje pořádání akcí pro klub důchodců 
v České Kamenici a akcí pro seniory se také sám ak�vně účastní.  

 

 

 


